АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13  май  2015  года  N 253

с. Яренск
О проведении IV районного спортивного праздника для людей с ограниченными возможностями «Надежда»
 В целях вовлечения людей с ограниченными возможностями к систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

          1. Провести 20 мая 2015 года в с.Яренск IV районный спортивный праздник для людей с ограниченными возможностями «Надежда» (далее - праздник).
          2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении IV районного спортивного праздника для людей с ограниченными возможностями «Надежда» (приложение № 1).
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на  заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Исполняющий полномочия
Главы МО «Ленский муниципальный район»                           Н.Н. Кочанов

Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении IV районного спортивного праздника для людей с ограниченными возможностями «Надежда».

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения IV районного спортивного праздника для людей с ограниченными возможностями «Надежда» в с.Яренск;

1.2. Организаторами праздника являются Администрация МО «Ленский муниципальный район», Ленская РО ВОИ, МБОУ ДОД «Комплексный центр дополнительного  образования», МБОУ «Яренская СОШ»;

1.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в сроки и порядок проведения праздника.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Вовлечение людей с ограниченными возможностями к систематическим занятиям физической культурой и спортом, их реабилитация;
2.2. Открытие новых спортивных клубов для людей с ограниченными возможностями в районе;

 2.3. Выявление кандидатов в сборную команду района.

III. УЧАСТНИКИ ПРАЗДНИКА

3.1. Люди с ограниченными возможностями Ленского района. Возраст участников: 18 лет и старше.

Каждый участник имеет право участвовать во всех видах спорта программы соревнований по своему возрасту.

Участники соревнуются по следующим возрастам:

- женщины 18 – 40 лет (1997-1975 г.р.);

- женщины 41 год и старше (1974 г.р. и старше);

- мужчины 18-40 лет (1997-1975 г.р.);

- мужчины 41 год и старше (1974 г.р. и старше).
Каждая первичная организация ВОИ определяет 4 участника соревнований, участвующих в командных соревнованиях.
IV. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИКА

4.1. Праздник проводится 20 мая 2015 года в с.Яренск.

 Регистрация участников: с 8.30 до 09.00 (ФОК  МБОУ ДОД «КЦДО»).
 Торжественное открытие праздника:  в 9 часов в ФОК  МБОУ ДОД «КЦДО».
4.2. Место проведения:
- соревнования по легкой атлетике (бег 60 метров, прыжки в длину с места, метание мяча) - стадион МБОУ «Яренская СОШ».
- соревнования по пулевой стрельбе - тир МБОУ «Яренская СОШ»

- соревнования по дартсу и армрестлингу - ФОК  МБОУ ДОД «КЦДО».

V. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
Соревнования лично-командные.
5.1. В личном зачете определяются 1,2,3 места в каждом виде соревнований по легкой атлетике, в каждой возрастной категории в соответствии с правилами соревнований по данному виду спорта.

В соревнованиях по армрестлингу, игре в дартс и пулевой стрельбе 1,2,3 места в личном зачете определяются раздельно среди мужчин и женщин не зависимо от возраста.

5.2. В общий командный зачет идет сумма мест-очков по таблице начисления очков (Приложение № 1)  участников команды в количестве 4 человек по всем видам программы.

VI. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

В программу соревнований входят:

Легкая атлетика

Личные соревнования, проводятся раздельно среди мужчин и женщин по возрастным группам (1997-1975 г.р., 1974 г.р. и старше).

Соревнования проводятся по видам спорта:

- бег – 60 м;

- прыжки в длину с места;

- метание мяча.

Дартс

Личные соревнования, проводятся среди мужчин и женщин без разделения на возраст. Система проведения: 3 серии по 3 броска, в зачет идет сумма всех набранных очков.

Армрестлинг
Личные соревнования, проводятся среди мужчин и женщин без разделения на возраст в соответствии с весовыми категориями: мужчины до 70 кг, свыше 70 кг; женщины до 60 кг, свыше 60 кг.
Пулевая стрельба

Личные соревнования, проводятся среди мужчин и женщин без разделения на возраст.

VI. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ СОРЕВНОВАНИЙ

Участники, занявшие 1,2,3 места в каждом виде программы, награждаются медалями и грамотами.
Команда, занявшая первое место, награждается переходящим кубком и дипломом, остальные команды награждаются дипломами.

VII. СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК

Предварительные заявки (Приложение №2) на участие в соревнованиях подаются до 16 мая 2015 года в Администрацию МО «Ленский муниципальный район» по адресу: с.Яренск, ул.Братьев Покровских, 19 или по факсу: 5-26-45.

Приложение №1
Таблица начисления очков в каждом виде программы

	1 место
	-
	20 очков

	2 место
	-
	17 очков

	3 место
	-
	15 очков

	4 место
	-
	12 очков

	5 место
	-
	11 очков

	6 место
	-
	10 очков

	7 место
	-
	9 очков

	8 место
	-
	8 очков

	9 место
	-
	7 очков

	10 место
	-
	6 очков

	11 место
	-
	5 очков

	12 место
	-
	4 очка

	13 место
	-
	3 очка

	14 место
	-
	2 очка

	15 место
	-
	1 очко

	16 место
	-
	1 очко

Приложение №2

ЗАЯВКА

на участие в районном спортивном празднике для людей с ограниченными возможностями «Надежда» 20.05.2015 года в с.Яренск

от ___________________________________________________________________________                                                  (первичной организации ВОИ, муниципального образования).

	№ п/п
	Фамилия

Имя
	Год рождения
	Виды спорта, в которых будут принимать участие
	Виза врача и печать

	Бег 60 метров
	Прыжки в длину с места
	Метание

мяча
	Дартс
	Армрестлинг
	Стрельба

	1.

	2.

	3.

	4.

Председатель ПО ВОИ

Глава МО